МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОЦИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
Республика Бурятия, Джидинский район, с.Боций, ул. Ленина, 57 «б» тел.:8(30134)42-1-42, эл.адрес: bociisosh@mail.ru

Приказ №191/1

с. Боций                                                                                                                       14.03.2022г.

«Об организации обучения no ФГОС HOO и ФГОС ООО, утвержденных в 2021 г.»

На основании статьи 28 Федерального Закона от 29.12.2012 года. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 года и

№286 «Об утверждении «Федеральных государственных образовательных стандартов

начального общего образования», приказа Минпросвещения от 31.05.2021 года и №287

«Об утверждении «Федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования», в целях обеспечения нормативно- правового и

организационного сопровождения образовательных стандартов начального и основного

общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному введению и реализации в соответствии с

федеральными государственными образовательными стандартами начального

общего образования и основного общего образования обучения учащихся МБОУ

«Боцинская СОШ» (далее- рабочая группа, ФГОС HOO-2021, ФГОС OOO- 2021)

в следующем составе:

Руководитель группы: Чагдурова Д.А.- заместитель директора по YBP;

Члены группы:

                                   Гындунова О.Ц.- заместитель директора по BP;

Прашутина Л.Г.- руководитель МО;

Абушеева Л.В.- руководитель МО;

Хайдукова Е.В.- руководитель МО;

Романова С.Г.- учитель.

2. Утвердить «Положение о рабочей гpyппe» (Приложение 2);

3. Утвердить дорожную карту (план мер оприятий) по внедрению ФГОС HOO и

OOO- 2021 г. (Приложение 1)

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.